1

2025 年１月 31 日

各  位

会 社 名 株式会社トーホー
 (コード番号 8142 東証プライム)

代 表 者 代表取締役社長 古賀 裕之
問合せ先 取締役常務執行役員

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部担当
佐藤 敏明

 (TEL 078-845-2523)

連結子会社の役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社の役員の異動について下記のとおり決議いたしまし

たのでお知らせいたします。

なお、取締役の異動につきましては、各社の定時株主総会および総会終了後の各社取締役会決議を経て

正式に決定する予定です。

記

１．株式会社トーホーフードサービス

（１）取締役の異動（2025 年３月 27 日付） ※略歴は別紙ご参照

２．株式会社トーホーキャッシュアンドキャリー

（１）代表取締役の異動（2025 年３月 27 日付） ※略歴は別紙ご参照

  注）現 代表取締役社長 田代光司は 2025 年３月 27 日付で退任予定

（２）取締役の異動（2025 年３月 27 日付） ※略歴は別紙ご参照

３．株式会社トーホービジネスサービス

（１）代表取締役の異動（2025 年３月 27 日付） ※略歴は別紙ご参照

新役職 現役職 氏 名

取締役 執行役員

広域営業統括部長

執行役員

広域営業統括部長
中野
な か の

 榮三
えいぞう

新役職 現役職 氏 名

代表取締役社長 株式会社トーホービジネスサービス

代表取締役社長
蓑
みの

毛
も

 隆行
たかゆき

新役職 現役職 氏 名

取締役

営業統括部 営業二部長

執行役員

営業統括部 営業二部長
稗田
ひ え だ

 好人
よ し と

新役職 現役職 氏 名

代表取締役社長 取締役

企画室長 兼 ビジネスサポート推進

部長 兼 マスターデータ管理部長

松田
ま つ だ

  滋
しげる

2

（２）取締役の異動（2025 年３月 27 日付） ※略歴は別紙ご参照

４．株式会社藤代商店

（１）代表取締役の異動（2025 年３月 25 日付） ※略歴は別紙ご参照

  注）現 代表取締役社長 須崎三智男は 2025 年３月 25 日付で退任予定

５．株式会社鶴ヶ屋

（１）取締役の異動（2025 年３月 25 日付） ※略歴は別紙ご参照

６．昭和物産株式会社

（１）取締役の異動（2025 年３月 25 日付） ※略歴は別紙ご参照

７．TOHO Singapore Pte. Ltd.

（１） Director の異動（2025 年５月 16 日付） ※略歴は別紙ご参照

以 上

新役職 現役職 氏 名

取締役

経理部長 兼 業務改革推進部長

経理部長
髙山
たかやま

 靖
やす

功
のり

新役職 現役職 氏 名

代表取締役社長 株式会社トーホー

商品戦略本部

MD 部 特販営業 シニアマネージャー

栗原
くりはら

  健
けん

新役職 現役職 氏 名

取締役

営業部長

営業部長
布施
ふ せ

 和也
か ず や

新役職 現役職 氏 名

取締役

株式会社トーホー

コーポレート・コミュニケーション部

次長

長谷川
は せ が わ

 真
まこと

新役職 現役職 氏 名

Director

HR・Finance Senior Manager
Melvin Yao

3

別  紙

１．㈱トーホーフードサービス

新任 取締役候補者  中野 榮三（なかの えいぞう） 略歴

略歴

生 年 月 日  1970 年４月 13 日

1 9 9 7 年 0 3 月  ㈱トーホー 入社

2 0 0 9 年 7 月 ㈱トーホーフードサービス 西神戸支店長

2 0 1 7 年 2 月 同 神戸支店長

2 0 2 0 年 8 月 同 営業企画室長

2 0 2 2 年 2 月 同 執行役員 広域営業統括部長（現任）

２．㈱トーホーキャッシュアンドキャリー

新任 代表取締役社長候補者  蓑毛 隆行（みのも たかゆき） 略歴

略歴

生 年 月 日  1967 年 11 月 17 日

1 9 9 0 年 1 0 月 ㈱トーホー 入社

2 0 1 0 年 0 2 月 ㈱トーホーフードサービス 姫路支店長

2 0 1 4 年 0 2 月 同 横浜支店長

2 0 1 6 年 0 3 月 同 執行役員 首都圏営業部長 兼 東京支店長

2 0 2 1 年 0 3 月 ㈱トーホービジネスサービス 代表取締役社長（現任）

新任 取締役候補者  稗田 好人（ひえだ よしと） 略歴

略歴

生 年 月 日  1975 年４月２日

1 9 9 8 年 4 月 ㈱トーホー 入社

2 0 1 4 年 2 月 ㈱トーホーキャッシュアンドキャリー 兵庫ブロック長

2 0 2 1 年 2 月 同 営業部 首都圏ブロック長

2 0 2 2 年 2 月 同 執行役員 営業統括部 営業一部長 兼 首都圏ブロック長

2 0 2 5 年 2 月 同 執行役員 営業統括部 営業二部長（現任）※2025 年２月１日付

３．㈱トーホービジネスサービス

新任 代表取締役社長候補者  松田 滋（まつだ しげる ） 略歴

略歴

生 年 月 日  1970 年６月 14 日

1 9 9 2 年 0 4 月 ㈱トーホー 入社

2 0 1 1 年 0 3 月 ㈱アスピット 代表取締役社長

2 0 1 9 年 0 3 月 ㈱トーホービジネスサービス 情報システム部長

2 0 2 0 年 0 3 月 同 取締役 情報システム部長

2 0 2 4 年 0 6 月 同 取締役 企画室長 兼 ビジネスサポート推進部長

兼 マスターデータ管理部長（現任）

4

新任 取締役候補者  髙山 靖功（たかやま やすのり） 略歴

略歴

生 年 月 日  1971 年８月 18 日

1 9 9 4 年 4 月 ㈱トーホー 入社

2 0 2 0 年 3 月 ㈱トーホービジネスサービス 企画室長

2 0 2 2 年 1 月 同 企画室長 兼 総務部長

2 0 2 4 年 4 月 同 経理部長（現任）

４．㈱藤代商店

新任 代表取締役社長候補者  栗原 健（くりはら けん） 略歴

略歴

生 年 月 日  1972 年８月 27 日

2 0 0 6 年 4 月 ㈱トーホー 入社

2 0 2 4 年 6 月 同 商品戦略本部 ＭＤ部 特販営業 シニアマネージャー（現任）

５．㈱鶴ヶ屋

新任 取締役候補者  布施 和也（ふせ かずや） 略歴

略歴

生 年 月 日  1974 年４月 14 日

1 9 9 6 年 0 8 月 ㈱鶴ヶ屋 入社

2 0 2 0 年 0 6 月 同 営業部長（現任）

６．昭和物産㈱

新任 取締役候補者  長谷川 真（はせがわ まこと） 略歴

略歴

生 年 月 日  1975 年９月 23 日

1 9 9 4 年 0 4 月 ㈱トーホー 入社

2 0 2 1 年 3 月 ㈱トーホーフードサービス 静岡支店長

2 0 2 4 年 2 月 ㈱トーホー コーポレート・コミュニケーション部 次長（現任）

7．TOHO Singapore Pte. Ltd.

新任 Director 候補者  Melvin Yao 略歴

略歴

生 年 月 日  1986 年８月 17 日

2 0 1 9 年 0 5 月 Shimaya Trading Pte. Ltd.（現 TOHO Singapore Pte. Ltd.）入社

2 0 2 1 年 0 3 月 TOHO Singapore Pte. Ltd. HR・Finance Senior Manager（現任）

2 0 2 4 年 0 5 月 TOHO Foods Malaysia Sdn. Bhd. Managing Director(現任)

以 上